- ۶- اسرار الشهادة، ملا آقا دربندی (۱۲۸۶ هـ)، منشورات اعلمی، تهران.
- ۷- الاصابة، ابن حجر عسقلانی، دار احیاء التراث العربی، بیروت.
- ۸- اعلام الوری بأعلام الهدی، فضل بن حسن طبرسی (۵۴۸ هـ)، مؤسسه آل البيت عليهم السلام، قم، ۱۴۱۷ هـ.
- ۹- الاغانی، ابوالفرج علی بن حسین اصفهانی (۳۵۶ هـ)، دار احیاء التراث العربی، بیروت، ۱۴۱۵ هـ، ۱۹۹۴ م.
- ۱۰- اقبال الاعمال، سید رضی الدین علی بن موسی بن جعفر بن طاووس (۶۶۴ هـ)، یک جلدی، دار الکتب الاسلامیة، تهران، ۱۳۹۰ هـ، دو جلدی با تحقیق: جواد قیومی، مکتب الاعلام الاسلامی، ۱۴۱۴ هـ.
- ۱۱- الامالی، شیخ صدوق (۳۱۸ هـ)، مؤسسه بعثت، ۱۴۱۷ هـ.
- ۱۲- الامالی شیخ مفید، تحقیق: حسین استاد ولی - علی اکبر غفاری، مؤسسه نشر اسلامی، قم.
- ۱۳- الامالی، سید مرتضی (۴۳۶ هـ)، تحقیق: محمد بدرالدین نعسانی حلبی، انتشارات کتابخانه آیه الله العظمی مرعشی نجفی، قم، ۱۴۰۳ هـ.
- ۱۴- الامالی، محمد بن حسن طوسی (۴۶۰ هـ)، دار الثقافة، قم، ۱۴۱۴ هـ.
- ۱۵- الاموال، ابوعبید قاسم بن سلام (۲۲۴ هـ)، تحقیق: محمد خلیل هراس، مکتبه الکلیات الأزهریه، دارالفکر، قاهره، ۱۳۹۵ هـ، ۱۹۷۵ م.
- ۱۶- بحار الانوار، محمد باقر مجلسی (۱۱۱۱ هـ)، الوفاء، بیروت، ۱۹۸۳ م.
- ۱۷- البداية و النهاية، اسماعیل بن کثیر دمشقی (۷۷۴ هـ)، تحقیق: علی شیری، دار احیاء التراث العربی، بیروت، ۱۴۰۸ هـ.
- ۱۸- بشاره المصطفی صلی الله علیه وآله لشیعة المرتضی، عماد الدین ابوجعفر محمد بن ابی القاسم طبری (۵۲۵ هـ)، تحقیق: جواد قیومی، مؤسسه نشر اسلامی، قم، ۱۴۲۰ هـ.
- ۱۹- البلدان الیمنیة، قاضی اسماعیل بن علی اکوع، مؤسسه الرسالة، ۱۴۰۸ هـ، ۱۹۸۸ م.
- ۲۰- البلد الامین، ابراهیم بن علی کفعمی (۹۵۰ هـ)، چاپ سنگی.
- ۲۱- البیان فی تاریخ جازان و عسیر و نجران، عبدالواحد محمد راغب دلال، دارالتعاون، ۱۴۱۶ هـ، ۱۹۹۵ م.

- ۲۲- بین مکة و حرموت، عاتق بن غيث بلادی، دار مکة، ۱۴۰۲ هـ، ۱۹۸۲ م.
- ۲۳- تاريخ آثار اسلامى مکة و مدینه، اصغر فاندان، نشر مشعر، ۱۳۷۲.
- ۲۴- تاج العروس من جواهر القاموس، محمد مرتضى زبيدى (۱۲۰۵ هـ)، مكتبة الحياة، بيروت.
- ۲۵- تاريخ ابن خلدون، ابن خلدون (۸۰۸ هـ)، دار احیاء التراث العربی، بيروت.
- ۲۶- تاريخ بغداد، ابى بكر احمد بن على خطيب بغدادی (۴۶۳ هـ)، تحقيق: مصطفى عبدالقادر عطا، دارالکتب العلمیة، بيروت، ۱۴۱۷ هـ.

- ۴۱- تقويم تطبيقى هزار و پانصد ساله، فردينالد ووستنفلد - ادوارد ماehler، تحقيق: حكيم الدين قريشى، فرهنگسرای نياوران، تهران، ۱۳۶۰ ش.
- ۴۲- التنبيه و الاشراف، مسعودى (۳۴۵ هـ).
- ۴۳- تهذيب الاحكام، شيخ طوسى (۴۶۰ هـ)، تحقيق: سيد حسن خرسان، دارالکتب الاسلاميه.

- ٤٤- الثقات، ابوحاتم محمد بن حبان بن احمد تميمي بستي (٣٥٤ هـ)، دارالفكر، بيروت، ١٣٩٥ هـ، ١٩٧٥ م.
- ٤٥- جزيرة العرب في عصر رسول الله صلى الله عليه وآله و الخلفاء الأثريين، دكتور عبدالرحمن طيب انصاري، جامعة الملك سعود، ١٤١٠ هـ، ١٩٨٩ م.
- ٤٦- جمهرة رسائل العرب في العصور العربية الزاهرة، احمد زكي صفوت، مكتبة مصطفى الباني الحلبي، القاهرة، ١٣٩١ هـ، ١٩٧١ م.
- ٤٧- الدر المنثور، جلال الدين سيوطي (٩١١ هـ)، دارالمعرفة، بيروت، ١٣٦٥ هـ.
- ٤٨- دلائل النبوة، اسماعيل بن محمد بن فضل تيمي اصفهاني (٥٣٥ هـ)، تحقيق: محمد محمد حداد، دار طيبة، الرياض، ١٤٠٩ هـ.
- ٤٩- روضة الواعظين، محمد بن فتال نيشابوري (٥٠٨ هـ)، تحقيق: سيد محمد مهدي و سيد حسن خراسان، منشورات رضی، قم.

- ٥٧- شذرات الذهب في اخبار من ذهب، عبدالحى بن احمد بن عكرى دمشقى (١٠٨٩ هـ)، دارالكتب العلمية، بيروت.
- ٥٨- صحيح بخارى، محمد بن اسماعيل بخارى (٢٥٦ هـ)، دارالفكر، بيروت.
- ٥٩- صفة جزيرة العرب، حسن بن احمد بن يعقوب همدانى، داراليمامة، ١٣٩٣ هـ، ١٩٧٤ م.
- ٦٠- الصواعق المحرقة، ابن حجر هيثمى، تحقيق: عبدالرحمن تركى، مؤسسه الرسالة، بيروت، ١٤١٧ هـ.
- ٦١- الطبقات الكبرى، ابن سعد (٢٣٠ هـ)، دار صادر، بيروت.
- ٦٢- طرائف المقال، سيد على اصغر جابلقى (١٣١٣ هـ)، تحقيق: سيد مهدي رجايى، انتشارات كتابخانه آية الله مرعشى نجفى، قم، ١٤١٠ هـ.
- ٦٣- فتح البارى شرح صحيح البخارى، ابن حجر عسقلانى (٨٥٢ هـ)، دارالمعرفة، بيروت.
- ٦٤- فتح القدير، محمد بن على بن محمد شوكانى (١٢٥٠ هـ)، عالم الكتب.

- ٦٥- فتوح البلدان، احمد بن يحيى بن جابر بلاذرى (٢٧٩ هـ)، النهضة المصرية، قاهره، ١٣٧٩ هـ .
- ٦٦- فضائل الصحابة، احمد بن شعيب نسائي (٣٠٣ هـ)، دارالكتب العلميه، بيروت.
- ٦٧- فى بلاد عسير، فؤاد حمزه، دار الآفاق العربيه، قاهره، ١٤٢١ هـ، ٢٠٠١ م.
- ٦٨- قصص الانبياء عليهم السلام، اسماعيل بن كثير قرشى دمشقى (٧٧٤ هـ)، تحقيق: مصطفى عبدالواحد، دار الكتب الحديثه، ١٣٨٨ هـ .
- ٦٩- العمدة، ابن بطريق اسدى حلى (٦٠٠ هـ)، تحقيق: جامعه مدرسين، مؤسسه انتشارات اسلامى، قم، ١٤٠٧ هـ .
- ٧٠- عيون الاثر، ابن سيد الناس (٧٣٤ هـ)، مؤسسه عزالدين، ١٤٠٦ هـ .

- ١٠٩- نهج السعادة فى مستدرک نهج البلاغه، محمد باقر محمودى، دارالتعارف، بيروت، ٥١٣٩٦.

- ١١٠- وسائل الشيعة، شيخ حر عاملي (١١٠٤ هـ)، مؤسسه آل البيت عليهم السلام، قم، ١٤١٤ هـ.
- ١١١- وفيات الاعيان، احمد بن محمد بن ابي بكر بن خلكان (٦٨١ هـ)، دارصادر، بيروت، ١٣٩٧ م.
- ١١٢- اليمن عبر التاريخ، احمد حسين شرف الدين، مطبعة السنة المحمدية، ١٣٨٤ هـ، ١٩٦٤ م.
- ١١٣- اليمن الكبرى، حسين بن علي يونسى، مكتبة الارشاد، ١٤١٢ هـ / ١٩٩١ م.
- ١١٤- اليمن فى صدر الاسلام، عبدالرحمن عبدالواحد شجاع، دارالفكر، دمشق، ١٤٠٨ هـ، ١٩٨٧ م.
- ١١٥- ينابيع المودة لذوى القربى، سليمان بن ابراهيم قندوزى حنفى (١٢٩٤ هـ)، تحقيق: سيد على جمال اشرف حسيني، اسوه، ١٤١٦ هـ.